



Verksamhetsberättelse för år 2024



Sammanfattning

Göingebygdens Biologiska Förening (GBF) har som ändamål att främja studiet och skyddet av djur- och växtvärlden i Göinge (främst i Hässleholms kommun). Och för övrigt att också odla intresset för biologiska frågor samt värna den biologiska mångfalden.

För att göra detta antar årsmötet en verksamhetsplan med riktlinjer för styrelsen om vad som ska göras under verksamhetsåret.

Posten som ordförande har varit vakant under året men Georg Malm har verkat som mötesordförande under året.

Styrelsen har under året bestått av:

Ordförande: vakant

Sekreterare: Lennart Björkquist

Kassör: Hans Magnusson

Ledamöter: Leif Nordin, Bo-Göran Andersson, Björn Ekberg och Georg Malm

Suppleanter: Ingmar Kristiansson och Elisabeth Lood

Styrelsen har under året hållit 7 protokollförda sammanträden inklusive ett konstituerande möte.

Revisorer har varit:

Birgitta Carlsson, Lennart Mattsson samt som suppleant Ingvar Andersson.

Valberedning har varit:

Thomas Johnsson (sammankallande), Carl-Axel Andersson och Anders Linus Larsson.

Ansvariga för följande grupper

Floragruppen: Johnny Nilsson, Gunilla Adamsson och Gunhild Lindhe.

Fågelgruppen: Håkan Winqvist och Anders Linus Larsson.

Småkrypsgruppen: Pål Axel Olsson och Mats Söderberg.

NaturFOTOgruppen: Thomas Johnsson.

Familjegruppen: Vakant.

Antalet medlemmar:

Var vid årsskiftet 887 st, varav 305 familjemedlemmar (2018: 804, 2019: 781, 2020: 790, 2021: 846, 2022: 917, 2023: 899).

Medlemsavgiften:

Medlemsavgiften var under året 100 kr för medlemmar över 17 år. För ungdom (under 18 år) och familjemedlemmar var avgiften 20 kr. Ungdomsmedlemmar har deltagit i föreningens exkursioner till subventionerat pris.

Publikationer:

- **Natur i Göinge.** NiG 2024 kom ut med 56 sidor, NiG 2021 med 48 sidor och NiG 2022 56 sidor, NiG 2023 56 sidor.

Redaktör: Thomas Johnsson.

Ansvarig utgivare: Leif Nordin

- **Göinge-Biologen** 2024 kom ut med fyra nummer med totalt 44 sidor. 2022 (44 sidor) och 2023 (44 sidor).
Redaktör: Thomas Johnsson
Ansvarig utgivare: Leif Nordin.
Redaktionsgruppen för NiG och GB har varit Thomas Johnsson, Ingmar Kristiansson, Georg Malm och Arne Gustavsson.

Tidskriftsutbyte

Har skett med ett antal andra natur- och miljöföreningar.

Klubblokalen Spindeln

Ansvarig för föreningslokalen har varit Johnny Nilsson. Övriga som har ingått i Spindelgruppen är Gunilla Adamsson (del av tiden), Ingvar Andersson, Lisbeth Nilsson och Roland Kjellander (del av tiden).

Sammankomster

Innemöten och exkursioner har vi gjort i samverkan med Studieförbundet. Så här några år efter pandemin har vi återigen kommit igång med föreläsningar och andra arrangemang men tyvärr med ett minskande antal deltagare per arrangemang. Vi beslöt därför under hösten att minska ner antalet arrangemang från ca 70 till ca 50 per år!

2024 var vi 30 deltagare/föreläsning i Läredaskolans aula, som kan jämföras med 2016 då vi var 53 deltagare/föreläsning och 35 deltagare/föreläsning 2023. Fem temamöten har hållits i föreningslokalen lokalen "Spindeln" på onsdagskvällar.

Se bifogad sammanställning över arrangemang/sammankomster 2016-2024 (*bilaga 1*).

Övriga aktiviteter

Vi har den 7 september genomfört vårt 75-årsjubileum på Hovdala Slott och på restaurang Farozon. Ett 60-tal medlemmar deltog i festligheterna.

Under året har vi genomfört ett 15-tal möten med politiker och tjänstemän som kan påverka den biologiska mångfalden i Hässleholms kommun. Vi upplever att vi har ett mycket gott samarbete med dessa.

Under året har vi fortsatt sälja fotoboken, "Smultronställen i Hässleholms kommun" och avslutat försäljningen av guiden "Naturguide Hässleholm 52 pärlor" (slutsåld).

Vi har fortsatt att inventera fåglarna i Finjasjön, Magle och Stoby våtmarker (245 gånger sedan 1969), inventerat ett 20-tal övriga våtmarker inom

ramen för nationella sjöfågelinventeringen och inventerat svarthakad buskskvätta samt räknat orkidéerna på Åraslövs mosse. Vi har både inventerat och varit fågelvakt vid Perstorpsdammarnas fågelskyddsområde.

Vi har deltagit i en nationell spontaninventering av igelkottar inom kommunen - och då inom den sk "Igelkott-veckan" i augusti månad; mycket god respons!

Vi har under hösten inventerar och rensat ett stort antal knip-, uggle- och småfågelholkar inom Finjasjöns närområde.

Deltagit tillsammans med Skånes Ornitologiska förening avseende inventering av tjäder och mindre hackspett, utifrån ett nytt koncept för identifiering av lämpliga spel- och häckningslokaler.

Vi har genomfört naturvårdsarbete med slåtter och röjning i Vannaröds Ängskrona och insläpp av hjortar på stäppen i Lommarp.

I samråd med länsstyrelsen har vi skapat lämpliga häckbranter för backsvalar vid f d grustaget inom Hovdala naturreservat.

Vi har inventerat invasiva växtarter inom Hovdala naturreservat och inom Stoby våtmark.

Vi har tecknat ett samarbetsavtal med Hovdala Slott, bl a avseende inrättandet av ett Naturforum i "ladan" vid Boketorp.

Vi har ekonomiskt stöttat en sommarutställning "Naturens mångfald" på Hovdala Slott (av Thomas Johnsson).

Vi har tillsammans med länsstyrelsen och kommunen deltagit i projektet "Småbiotoper för vildbin och sandödlor".

Tillsammans med Hässleholms Miljö AB tömde man under hösten - på försök - en av dammarna (C-dammen) i Magle våtmark på all fisk med syftet att öka näringsupptaget i dammen och att öka den biologiska mångfalden. Avseende Stoby våtmark har man fortsatt uppföljningen av konsekvenserna för den biologiska mångfalden efter restaureringen 2022-2023.

Remissyttrande

Föreningen har avgett flera remissyttrande till både Hässleholms kommun och Länsstyrelsen och entreprenörer avseende solcellsparker.

Hemsida och Facebook

Under 2024 hade vi 3 871 besökare på vår hemsida varav 1 647 unika besökare.

Den 31 december 2024 hade vi 2 100 medlemmar i vår Facebook-grupp, som hade ca 60 000 besök under 2024.

Avslutning

Styrelsen vill tacka alla som deltagit och medverkat i föreningens verksamhet och hjälpt till att skapa den glädje och den stora kunskapsnivå som finns i föreningen.

Ordförande (vakant)

Lennart Björkquist

Hans Magnusson

Leif Nordin

Björn Ekberg

Bo-Göran Andersson

Georg Malm

